
2026 年 3 月 2 日 

関係各位

一般社団法人日本非破壊検査工業会

教育部会

講習に係わる費用改定のお知らせ 

平素より、当工業会の講習事業にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、当工業会が実施しております講習につきまして、昨今の物価上昇や、講習運営に係る諸
経費の増加を受け、現行の受講料体系を維持することが困難な状況となっております。このた
め、誠に心苦しい限りではございますが、講習に係わる各種費用の改定（値上げ）を実施させ
ていただくことといたしました。何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

1. 対象講習

・配筋探査講習（e ラーニング）

・配筋実技講習会

2. 料金改定内容

資格種類 講習種類 
受講料（税抜） 

現行 
（2026年度後期まで） 

新 
（2026年度後期から） 

配筋探査技術者 
【土木】 

配筋探査講習（e ラーニング）
（会員） 

25,000 26,000 

配筋探査講習（e ラーニング）
（非会員） 

32,000 35,000 

配筋探査実技講習会 
（会員） 

22,000 23,000 

配筋探査実技講習会 
（非会員） 

28,000 30,000 

3. 適用時期
現行料金の適用は 2026 年度前期講習までとし、改定後の料金は 2026 年度後期講習より適用い
たします。

以上


